
«ППЖТ-2»
Ж АУ АПКЕРШ1Л1Г1 

ШЕКТЕУЛ1 
СЕР1КТЕСТ1Г1

ТОВАРИЩ ЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
«ППЖТ-2»

Казакстан Республикасы,
050014, Алматы к., Бокейхан к-ci, 15, 
тел./факс: (727) 297-47-06, 297-47-08

Республика Казахстан,
050014, г. Алматы, ул. Бокейханова, 15, 
тел./факс (727) 297-47-06, 297-47-08

Приказ №О 31/

г. Алматы декабря 2023г.

«Об утверждении перечня
закупаемых товаров, работ и услуг в 2024 году»

В соответствии с Приказом Министра национальной экономики Республики Ка 
захстан от 13 августа 2019 года № 73 Об утверждении Правил осуществления дея 
тельности субъектами естественных монополий.

Приказываю:

1. Утвердить Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2024 год, которые 
учитываются при утверждении тарифа (цен, ставок сборов) и тарифных смет.

2. С приказом ознакомить всех причастных лиц.

Директор:

Ознакомлены:

Полтавская С.М.

Полывянный Е.В. 

Шигина С.А. 

Албакова Е.А. 

Матаев К.А. 

Матаев А.К. 

Полтавская К.Н.



закупаемых материалов, финансовых ресурсов и услуг ТОО "ППЖТ- 2" на 2024год
№
п/п

Наименование материалов Единица
измерения

Кол-во Срок
закупки

Максимальный размер 
суммы на год, в тенге

Способ закупок

1 2 3 4 5 6 7

I Материалы верхнего строения железнодорожного пути 63 863 623,00

1Болт стыковой М27х160 с гайкой для накладок IP-65; 2Р-65 Т О Н Н 0,31 1 - 4 кв-л 199 836,29 ЗОИ

2 Шайба одновитковая М27 для стыкового болта Р-65 тонн 0,03 1 - 4  кв-л 18 696,43 ЗОИ

3 Противооугоны тонн 0,010 1 - 4  кв-л 3 803,58 ЗОИ

4 Подкладка КБ-65 тонн 13,180 1 - 4  кв-л 5 001 339,35 зцп
5 Клемма ПК тонн 2,27 1 - 4  кв-л 1 722 767,86 зцп
6 Болт клеммный М22х75 с гайкой для подкладок КБ-65 тонн 1,86 1 - 4 кв-л 1 411 607,14 зцп
7 Шайбы пружинные двухвитковые к клемным болтам тонн 0,55 1 - 4  кв-л 342 769,51 ЗОИ

8 Болт закладной М22х175 с гайкой для подкладки КБ-65 тонн 2,97 1 - 4  кв-л 2 254 017,86 зцп
9 Шайба двухвитковая М22 для болта закладного тонн 0,52 1 - 4 кв-л 324 071,43 ЗОИ

10 Прокладка под рельс штук 3552 1 - 4  кв-л 1 807 719,36 зцп
11 Прокладка под подкладку штук 2691 1 - 4  кв-л 1 369 530,53 зцп
1? Шпала железобетонная Ш-1 штук 780 1 - 4 кв-л 14 625 000,00 зцп
13 Втулка изолирующая Ц П-142 для подкладки КБ штук 4393 1 - 4 кв-л 2 235 729,49 зцп
14 Костыли тонн 0,007 1 - 4  кв-л 5 312,50 ЗОИ

15 Накладка двухголовая Р-65 тонн 1,55 1 - 4 кв-л 657 137,52 зцп
16 Шайба плоская ЦП-138 тонн 0,32 1 - 4 кв-л 201 428,58 ЗОИ

17 Рельсы Р-65 1 категории износа 12,5м. тонн 46 1 - 4 кв-л 14 457 142,66 зцп
18 Щебень фракции 20/40 куб.м 811 1 - 4  кв-л 4 199 820,27 зцп
19 Переводной брус, тип 2 комплект А4 комплект 1 1 - 4 кв-л 2 655 357,14 зцп
70 Остряк кривой левый Р-65 штук 1 1 - 4  кв-л 2 875 000,00 зцп
71 Крестовина типа Р65 марки 1/9 штук 1 1 - 4  кв-л 5 218 750,00 зцп
77 Шпала деревянная 1 категории штук 150 1 - 4 кв-л 2 276 785,50 зцп

Средства индивидуальной защиты
77 Специальная одежда человек 44 1 - 4 кв-л 228 322,71 ЗОИ

24 Специальная обувь человек 44 1 - 4 кв-л 201 198,23 ЗОИ



25 Средства защиты рук,глаз,головы человек 44 1 - 4 кв-л 81 855,00 ЗОИ
26 Медикаменты штук 3 1 - 4 кв-л 38 300,00 ЗОИ

На хозяйственные нужды
27 Моющие средства (мыло,стиральныепорошки и прочее) тенге 1 - 4 кв-л 86 336,16 ЗОИ
28 Хозяйственный инвентарь тенге 1 - 4 кв-л 307 400,00 ЗОИ

ГСМ
29 Бензин литр 5469,2 1 - 4 кв-л 1 033 678,80 ЗЦП
30 Масла моторные литр 100 1 - 4 кв-л 107 144,30 ЗОИ
31 Смазочные масла кг 25 1 - 4 кв-л 25 000,00 ЗОИ

Запасные части
32 на автотранспорт ед. а\тр о 1 - 4 кв-л 258 300,00 ЗОИ

Прочие
о о Канцелярские товары тенге 1 - 4 кв-л 100 000,00 ЗОИ

II Услуги выполненные сторонними организациями
Автотранспорт

34 Страхование ед. а\тр 3 1 - 4 кв-л 148 950,00 ЗОИ
35 Технический осмотр ед. а\тр о 1 - 4 кв-л 13 500,00 ЗОИ

Прочие услуги
36 Страхование гражд. Ответств человек 50 1 - 4 кв-л 700 000,00 зцп
37 Мед.осмотр человек 14 1 - 4 кв-л 140 000,00 ЗОИ
38 Услуги банка тенге 1 - 4 кв-л 389 400,00 ЗОИ
39 Обслуживание программы 1C бухгалтерии тенге 1 - 4 кв-л 200 000,00 ЗОИ
40 Обслуживание компьютерной техники тенге 1 - 4 кв-л 180 000,00 ЗОИ
41 Обслуживание орг. Техники тенге 1 - 4  кв-л 55 000,00 ЗОИ
42 Техническая экспертиза тенге 1 - 4 кв-л 850 000,00 ЗЦП
43 Обслуживание интернет ресурса тенге 1 - 4 кв-л 369 000,00 ЗОИ
44 Аттестация персонала человек 10 1 - 4 кв-л 89 300,00 ЗОИ
45 Обьявление в газету тенге 1 - 4 кв-л 705 000,00 зцп
46 Доступ к порталу Учет КЗ тенге 1 - 4 кв-л 65 800,00 4
47 Налоговые платежи и сборы тенге 1 - 4 кв-л 8 466 300,00
48 Заправка газом, кислородом балонов 35 1 - 4 кв-л 60 260,00 ЗОИ
49 Найм имущества общехозяйственного назначения Бокейханова 15 договор 1 1 - 4 кв-л 225 295,00 ЗОИ
50 Услуги крана тенге 1 1 - 4 кв-л 369 000,00 ЗОИ
51 Автотранспортные услуги тенге 1 1 - 4  кв-л 369 000,00 ЗОИ

Оплата труда
52 Фонд заработной платы человек 50 1 - 4 кв-л 116 836 100,00



53 Социальный налог человек 50 1 - 4 кв-л 6 834 911,85
54 Социальное страхование человек 50 1 - 4 кв-л 3 680 337,15

55 Мед. Страхование человек 50 1 - 4 кв-л 3 505 100,00
56 Износ основных средств тенге 1 - 4 кв-л 18 257 923,32

Основание:
Приказ Министра национальной экономики РК от 13 августа 2019г. № 73 

Зам. Директора
/

Е. Полывянный

Экономист: Е. Албакова


